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______________________________________________________ _______________________________________________________ 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE  

SEKTORI JURIDIK 

 

Nr. ______ Prot.                                                                                        Himarë, më ___ / ___ / 2025 

 

Shtojca 14 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Data: 20.05.2025 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE): “Alko Impex Construction” shpk, NIPT K91628013D, 

Adresa: Njësia Administrative nr. 9, Rruga “Asim Vokshi”, Alb Building 2t, kati 2 - Tiranë.                                        

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat: “Alko Impex General Construction” dshh, NIPT K 91326028I, Rruga 

“Reshit Petrela”, Kompleksi Usluga, Tiranë. 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”.  

 

Numri i Procedurës/referenca e Lotit: REF-43968-04-07-2025 

 



Adresa: Stadiumi – Himarë, e-mail: nshp@himara.gov.al 

 
 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pastrimi i Njësive Administrative Himarë, Horë-Vranisht” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.04.2025  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 18 datë 

14.04.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Pastrime Silvio” shpk                             K91413010N  

Vlera: 253 867 125 (dyqindepesëdhjetetremilion e tetëqindegjashtëdhjeteshtatëmijë e njëqind e 

njëzetepesë) Lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor    PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Rej” shpk                                                         J93711608Q 

Vlera: 255 319 307.48 (dyqindepesëdhjetepesëmilion e treqindenëntëmbëdhjetëmijë e treqindeshtatë 

pikë dyzetetetë) Lekë pa TVSH                   

OE/BOE me nënkontraktor     PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Alko Impex Construction” shpk                             K91628013D  

Vlera: 254 379 766.32 (dyqindepesëdhjetekatërmilion e treqindeshtatëdhjetenëntëmijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetegjashtë pikë tridhjetedy) Lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor     PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “Fusha” shpk                                J61922018S  

Vlera: 255 930 381.17 (dyqindepesëdhjetepesëmilion e nëntëqindetridhjetëmijë e treqindetetëdhjetë 

e një pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor    PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Pastrime Silvio” shpk                             K91413010N  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

- xhiro e 3 viteve te fundit nuk plotëson kriterin 2.2.1 pasi vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar është më e vogël se vlera e përllogaritur e fondit limit të kontratës.  

- dokumentacioni i paraqitur si kontrata të ngjashme nuk është i vlefshëm pasi një pjesë e këtij 

dokumentacioni nuk është për periudhën që përfshin 3 vitet e fundit nga data e hapjes se ofertave dhe 

pjesa tjetër nuk ploteson vlerën e kërkuar në kriterin 2.3.1. 

- nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton plotësimin e kriterit 2.3.9 në lidhje me disponimin e 

një ambienti (brenda teritorrit të Bashkisë Himarë) e cila do të shërbejë si pikë për parkim për mjetet 

dhe të tjera.  

- nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton plotësimin e kriterit 2.3.10 në lidhje me disponimin e 

një pike lavazhi për larjen dhe dezinfektimin e kazanëve (lavazh) në formën e kërkuar nga ligji. 

- nuk ka paraqitur shtojcën nr. 1 Formulari i Ofertes ku duhet të deklarohej vlera e ofertës me shifra 

dhe fjalë. Shtojca 2 është e paplotë pasi mungon preventivi për pastrimin e Njësisë Administrative 

Himarë. 

- mungon analiza e kostos për të gjitha zërat e preventivit të ofertës. 

- formulari i vetdeklarimit është i pavulosur 

 

2. “Fusha” shpk                                J61922018S  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

- nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton plotësimin e kriterit 2.3.9 në lidhje me disponimin e 

një ambienti (brenda teritorrit të Bashkisë Himarë) e cila do të shërbejë si pikë për parkim për mjetet 

dhe të tjera.  

- nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton plotësimin e kriterit 2.3.10 në lidhje me disponimin e 

një pike lavazhi për larjen dhe dezinfektimin e kazanëve (lavazh) në formën e kërkuar nga ligji. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “Alko Impex Construction” shpk                             K91628013D  

Vlera: 254 379 766.32 (dyqindepesëdhjetekatërmilion e treqindeshtatëdhjetenëntëmijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetegjashtë pikë tridhjetedy) Lekë pa TVSH   

  

OE/BOE me nënkontraktor     PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Themistokli FOTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc: A. Saqellari 


